
 

                                ５教高第３７５号  

                                令和５年６月２日 

 各都道府県教育委員会教育長 

 各政令指定都市教育委員会教育長 

 

                         福島県教育委員会教育長 

                         （ 公 印 省 略 ） 

 

    震災に伴い福島県から貴都道府県に避難している高校卒業予定生徒に係る 

    福島県内の企業求人情報の提供について（依頼） 

 東日本大震災及び東京電力第一原子力発電所の事故により被災した生徒の受け入れにつきま

しては、多大なる御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本県では、震災等で他県に避難している生徒のうち、高校卒業を機に福島県内の企業

へ就職を希望する生徒に対して、就職を希望する地区の企業求人情報を提供する事業を実施し

ております。 

 つきましては、関係高等学校の進路指導担当の教職員、該当生徒及び保護者へ、下記につい

てお知らせくださいますようお願いいたします。 

 また、本県の企業求人情報の問合せ及び就職指導では、在学高等学校における本県からの避

難生徒の進路指導に関して特段の御配慮をいただきますよう併せてお願いいたします。 

記 

１ 内容 

  求人情報の提供を希望する生徒は、現在通学している高校の進路指導担当（またはクラス

担任）の先生を通して、下記の相談窓口にお問い合わせ願います。その際に、「現在通学して

いる学校名」「学校の連絡先」「福島県内で就職を希望する地区」「希望する業種や職種」「帰

還予定時期」等を御連絡ください。各地区担当の進路アドバイザーが、希望に即した企業の

求人情報を送付いたします。 

２ 相談窓口 

  株式会社福島人材派遣センター 進路アドバイザー係  電話 024-521-5111 

３ 期間 

  令和５年６月５日（月）から令和６年３月１３日（水）まで 

４ 事業に関するお問い合わせ 

  福島県教育庁高校教育課事務担当 電話 024-521-7773   

５ その他 

（１）企業求人情報の提供は、無料です。 

（２）進路アドバイザーの避難生徒在学校への派遣は行っておりませんので、電話での対応の

みとさせていただきます。 

 

 

 

（事務担当 福島県教育庁高校教育課 指導主事 猪狩晃一 電話024-521-7773）  

様 

AzumaKazu
ネーム印


